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Alueellisen opiskeluhuollon yhteistyöryhmän kannanotto nuorisovaltuuston aloitteeseen
yhtenäisistä periaatteista nuorisovaltuuston toiminnan tukemiseksi

Päijät-Hämeen hyvinvointialueen nuorisovaltuusto on tehnyt 19.12.2024 aloitteen kuntien
sivistystoimille, alueen oppilaitoksille (Salpaus, LAB) ja alueen yksityisille kouluille. Nuoriso-
valtuusto on esittänyt, että Päijät-Hämeen hyvinvointialueen oppilaitoksissa tunnustetaan
nuorisovaltuustojen toiminnan merkitys ja tuetaan aktiivisesti nuorten osallisuutta näissä
vaikuttamiselimissä. Oppilaitosten tulisi hyväksyä poissaolot niiltä tunneilta, joilta nuori jou-
tuu poistumaan, mikäli syynä on nuorisovaltuuston toimintaan osallistuminen. Vaikka nuori-
sovaltuuston kokoukset järjestetään koulun oppituntien ulkopuolella, niin osalla valtuute-
tuista saattaa siirtymiseen kulua sen verran aikaa, että oppitunnilta joutuu lähtemään aikai-
semmin ehtiäkseen ajoissa kokoukseen. Tämä tulisi saavutettavuuden ja reiluuden nimissä
hyväksyä koko alueella.

Laissa hyvinvointialueesta (611/2021, 32 §) on säädetty hyvinvointialueen vaikuttamistoi-
mielimistä. Lain mukaan vaikuttamistoimielimille tulee antaa mahdollisuus vaikuttaa hyvin-
vointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa,
joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin arvioi olevan merkitystä lasten ja nuorten, ikääntyneen
väestön tai vammaisten henkilöiden ja heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta, ja vai-
kuttamistoimielimet tulee ottaa mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen hyvin-
vointialueella. Nuva ry:n mukaan nuorisovaltuustot ovat puoluepoliittisesti ja uskonnollisesti
sitoutumattomia nuorten vaikuttajaryhmiä, jotka toimivat kunnissa ja hyvinvointialueilla aja-
massa paikallisten nuorten etuja.

Päijät-Hämeen hyvinvointialueen alueelliselta opiskeluhuollon yhteistyöryhmältä on pyy-
detty tukea, jotta asia etenisi ja se käsiteltäisiin kunnissa sekä alueen oppilaitoksissa. Alu-
eellisessa opiskeluhuollon yhteistyöryhmässä voidaan käsitellä hyvinvointialueen ja sen
alueella toimivien koulutuksen järjestäjien välisiä opiskeluhuollon yhteistyökysymyksiä. Hy-
vinvointialueen järjestämät opiskeluhuollon palvelut koskettavat laajasti alueen lapsia ja
nuoria.

Alueellinen opiskeluhuollon yhteistyöryhmä pitää nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdol-
lisuuksia tärkeänä ja tukee nuorisovaltuuston aloitetta. Aloite on mennyt aiemmin tiedoksi
alueen kasvatuksen ja koulutuksen toimijoille, mutta tietoa asian käsittelystä ei ole. On tär-
keää ohjata opiskelijoita ja huoltajia anomaan poissaolo ohjeistuksen mukaisesti sekä sallia
ja kirjata poissaolo selvitetyksi. Alueellisen opiskeluhuollon yhteistyöryhmän kannanotto
välitetään edelleen kunnille ja alueen oppilaitoksille huomioitavaksi.

Päijät-Hämeen hyvinvointialueen alueellisen opiskeluhuollon yhteistyöryhmän puolesta
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